БОТАНИЧЕСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ

15.08.2024 года                                 № 672

О внесении изменений в решение Ботанического сельского совета

Раздольненского района Республики Крым от 18.06.2019 № 72

В связи с изменениями норм действующего федерального

законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Ботаническое

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, согласно

нормотворческой инициативе Прокуратуры Раздольненского района от

22.05.2024 №Исорг-20350020-1105-24/20350020, Ботанический сельский

совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ботанического сельского совета Раздольненского

района Республики Крым от 18.06.2019 № 72 «Об утверждении Положения о

старостах населённых пунктов Ботанического сельского поселения» (далее –

решение) следующие изменения:

1.1. пункт 7.1 раздела 7 Приложения № 1 к решению дополнить

абзацем следующего содержания:

«- приобретения им статуса иностранного агента.».

2. Обнародовать настоящее решение согласно Уставу.

3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента

официального обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Ботанического сельского

совета- глава Администрации

Ботанического сельского поселения     М.А. Власевская